Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal
Fundo Especial de lluminagédo Publica
Balancete Financeiro

EXERCICIO:2023 PERIODO: MAIO

DATA DE EMISSAO:15-06-2023 09:06

IplanRIO

Paginalde2

INGRESSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada

Cosip
Recursos Da Contribuicao Para O Custeio Do Servico De lluminacao Publica - Cosip

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Or¢camentaria
Recebimentos Extraorgamentarios (ll1)

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraor¢gamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equilavente de Caixa

176.689.028,12
0,00
176.689.028,12

0,00
176.689.028,12
0,00

0,00
1.402.675,57
1.402.675,57

0,00

98.555.509,29

98.555.509,29

214.594.640,50
0,00
214.594.640,50

214.594.640,50
0,00
0,00

0,00
1.000.908,60
1.000.908,57

0,03

101.925.367,83

101.925.367,83

TOTAL (V) = ( 1+ Il + Il + V)

276.647.212,98

317.520.916,93
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DISPENDIOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinéria
Vinculada

Cosip
Recursos Da Contribuicao Para O Custeio Do Servico De lluminacao Publica - Cosip

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo em Espécie do Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equilavente de Caixa

74.464.128,36
0,00
74.464.128,36

0,00
74.464.128,36
0,00

19.291.988,38
19.010.181,48
167.856,70
113.950,20
0,00
182.891.096,24

182.891.096,24

26.300.933,06
0,00
26.300.933,06

26.300.933,06
0,00
0,00

55.370.369,62
2.693.002,05
50.885.697,63
115.250,20

1.676.419,74

235.849.614,25

235.849.614,25

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + 1X)

276.647.212,98

317.520.916,93




